

杭华油墨股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

特别提示:

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以杭华油墨股份有限公司（以下简称“公司”或“杭华股份”）2022 年年度报告披露为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位: 元 币种: 人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,139,480,901.90	1,148,662,209.11	-0.80
营业利润	86,712,295.99	128,171,171.62	-32.35
利润总额	86,817,297.25	127,862,024.69	-32.10
归属于母公司所有者的 净利润	79,612,209.36	112,913,578.20	-29.49
归属于母公司所有者的 扣除非经常性损益的净 利润	63,546,367.23	91,387,919.13	-30.47
基本每股收益 (元)	0.25	0.35	-28.57
加权平均净资产收益率	5.75%	8.41%	减少 2.66 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总 资 产	1,766,679,365.02	1,789,777,153.08	-1.29
归属于母公司的所有者 权益	1,398,377,058.36	1,381,426,693.34	1.23

股本	320,000,000	320,000,000	0.00
归属于母公司所有者的 每股净资产（元）	4.37	4.32	1.16

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制但未经审计，最终结果以公司 2022 年年度报告披露为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司营业收入虽受国内疫情、印刷市场需求放缓等不利因素影响，但公司通过加大市场开拓和维护力度，保障了市场基本稳定，全年实现营业收入 113,948.09 万元，同比下降 0.80%。公司效益主要受国内外宏观经济形势影响，大宗商品持续高位运行、能源成本上升及疫情反复导致的物流和供应链受阻等不利因素叠加，全年实现利润总额 8,681.73 万元，同比下降 32.10%；实现归属于母公司所有者的净利润 7,961.22 万元，同比下降 29.49%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 6,354.64 万元，同比下降 30.47%。

报告期末，公司总资产额为 176,667.94 万元，较报告期初下降 1.29%；归属于母公司所有者权益为 139,837.71 万元，较报告期初增长 1.23%；归属于母公司所有者的每股净资产为 4.37 元，同比增长 1.16%。

（二）上表中主要财务数据和指标增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

1、营业利润较同期下降 32.35%，主要原因系：

（1）公司产品成本受溶剂、树脂及相关品、颜料及其他化学品等价格上涨影响成本大幅增加，公司虽已采取产品涨价及加强成本费用管控等措施，但成本上涨压力仍未能完全有效释放。

（2）受上年转让子公司股权等影响，本期投资收益同比下降。

（3）因存货成本上升等影响，本期计提资产减值损失同比相应增加。

2、利润总额较同期下降 32.10%，主要受营业利润同比减少等影响。

3、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比下降 30.47%，主要受营业利润同比减少等影响。

三、风险提示

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体准确数据以公司正式披露的经审计后的 2022 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

杭华油墨股份有限公司董事会

2023 年 2 月 21 日